Iz ovoga miljea u to vrijeme na stranicama *Glasa Crnogorca* ćemo uglavnome srijetati vijesti o proslavama praznika vezanih za članove vladajuće dinastije (imendani, rođendani...). Ipak, u Prijestonici se posljertni dah prosperiteta počinje odmah snažnije ošjećati. Poslije ponovnoga pokretanja redovnoga izlaženja *Glasa Crnogorca*, u srijedu 7/19. marta 1879. godine obnovljen je rad Društva cetinjske čitaonice. Reosnivanje ovoga, po formi privatnoga društva, imaće velikoga uticaja na pokretanje sličnih inicijativa u drugima sredinama Crne Gore. Čitaonička društva će biti osnovana u većim gradovima Crne Gore do sredine osamdesetih godina 19. stoljeća.